
Aktuella skattepropositioner 
mm 
Av kammarrlittsassessor David Ask 

Bidrag till Tekniska museet m m 
(Prop 1983/84:107, bilaga 5, s 159-161 och222) 

I den s k forskningspropositionen föreslås att regeringen skall få förordna 
att bidrag till viss museiverksamhet skall vara avdragsgill i inkomstkällan rö­
relse (pkt 18 andra stycket anv t 29 § KL). Avsikten är att avdrag skall medges 
för bidrag till Tekniska museet. 

I propositionen aviseras också en utredning om skattenedsättning för högt 
kvalificerade utländska forskare som under begränsad tid tjänstgör i svenska 
företag eller inom högskolan. Direktiv för denna utredning har numera utfär­
dats (Dir 1984:9). 

Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige samt Trinidad och Tobago 
(Prop 1983/84:134, SkU 1983/84:34) 

Riksdagen har godkänt ett dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige samt 
Trinidad och Tobago. Avtalet har utformats i nära överensstämmelse med 
OECD:s modellavtal. Vissa avvikelser förekommer dock med hänsyn till att 
Trinidad och Tobago är ett utvecklingsland. Avtalet träder i kraft med utväx­
lingen av ratifikationshandlingarna och avses i princip bli tillämpligt fr o m 
den 1 januari närmast efter utväxlingen. 

Informationsutbyte mellan myndigheter 
(Prop 1983/84:142) 

I propositionen föreslås att myndigheterna i större utsträckning än f n skall 
få till polis och åklagare lämna ut eljest sekretessbelagda uppgifter som angår 
misstankar om allvarligare brott. Myndigheterna kommer liksom hittills att 
kunna utbyta information om mindre allvarliga brott med stöd av den s k ge­
neralklausulen i 14 kap 3 § sekretesslagen (1980:100), som innebär att sekre­
tessbelagda uppgifter får lämnas ut till en annan myndighet, om det är uppen­
bart att intresset av att uppgifterna lämnas har företräde framför det intresse 
som sekretes~en skall skydda. Likaså kommer man även i fortsättningen att 
ha möjlighet att med stöd av generalklausulen lämna uppgifter om annat än 
misstankar om brott, t ex sådana uppgifter om ekonomiska förhållanden som 
är av betydelse i skattemyndigheternas arbete. 

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 juli 1984. 

292 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-15 07:06:54



Inskränkt skattskyldighet för vissa stiftelser 
(Prop 1983/84:161, SkU 1983/84:36) 

Riksdagen har bifallit ett regeringsförslag som innebär att handelsprocedur­
rådet fr o m 1979 års taxering, Stiftelsen för samverkan mellan Lunds univer­
sitet och näringslivet - SUN fr o m 1983 års taxering och Bryggeristiftelsen 
fr o m 1985 års taxering befrias från skattskyldighet för inkomst och förmö­
genhet med undantag för skyldigheten att betala kommunal inkomstskatt för 
fastighetsinkomster. 

Höjning av bensinskatten 
(Prop 1983/84:163, SkU 1983/84:37) 

Riksdagen har bifallit ett förslag om en höjning av bensinskatten med 6 öre 
per liter fr o m den 1 maj 1984. Den sammanlagda skatte- och avgiftsbelast­
ningen på bensin uppgår därmed till 1 kr 83 öre per liter. 

Avdrag för arbetsrättsligt skadestånd 
(Prop 1983/84:165) 

I propositionen föreslås bl a att rätten för en arbetsgivare att göra avdrag 
för s k allmänna skadestånd för brott mot den arbetsrättsliga lagstiftningen 
slopas fr o m den 1 juli 1984. Hos mottagaren skall skadeståndet även i fort­
sättningen utgöra skattepliktig inkomst. 

Nya regler för uppbörd av arbetsgivaravgiften 
(Prop 1983/84: 167) 

I propositonen föreslås att uppbörden av arbetsgivaravgifterna samordnas 
med uppbörden av preliminär A-skatt. Den samordnade uppbörden skall en­
ligt förslaget ske månadsvis. Arbetsgivarna skall således varje månad redovisa 
den under föregående månad faktiskt utgivna lönen och räkna ut den avgift 
(månadsavgift) som belöper på lönesumman. Redovisningen skall göras i en 
uppbördsdeklaration som innefattar såväl skatter som avgifter. En motsva­
rande samordning föreslås för avgifter som avser lön för vilken sjömansskatt 
betalas (redaravgift) och uppbörden av sjömansskatt. 

Det nya uppbördssystemet skall enligt förslaget administreras av de lokala 
skattemyndigheterna, länsstyrelserna och riksskatteverket. Det nuvarande 
systemet för debitering och uppbörd av arbetsgivaravgiften, som administre­
ras av riksförsäkringsverket, avvecklas. Den nya ordningen skall regleras i en 
särskild lag, benämnd lag om uppbörd av socialavgifter från arbetsgivare. La­
gen föreslås träda i kraft den 1 januari 1985 och tillämpas i fråga om arbetsgi­
varavgifter som belöper på tid därefter. 
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Avgifter på gödsel- och.bekämpningsmedel 
(Prop 1983/84:176) 

I syfte att minska användningen av hälso- och miljöfarliga kemikalier före­
slås en särskild avgift på gödsel- och bekämpningsmedel fr o m den 1 juli 
1984. 

Höjning och omläggning av vägtrafikbeskattningen 
(Prop 1983/84:178) 

Regeringen har i propositionen föreslagit att fordonsskatten generellt höjs 
med ca 24 % . Fordonsskatt och kilometerskatt för motorfordon av årsmodell 
1950 eller äldre slopas däremot. Vidare upphör fordonsskatten och kilometer­
skatten för kilometerskattepliktiga påhängsvagnar och ersätts med höjda 
skatter för dragbilarna. Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 1985. 

Ny totalisatorskatt m m 
(Prop 1983/84:180) 

Det nuvarande avtalet mellan staten och galoppsportens organisationer 
upphör att gälla den 1 juli 1984. Detta innebär bl a att den totalisatoravgift 
som den som anordnar vadhållning i samband med offentliga trav- och ga­
lopptävlingar enligt avtalet är skyldig att betala in till statsverket avvecklas. I 
propositionen föreslås att en ny lag om totalisatorskatt skall införas och träda 
i kraft den dagen. Den nya lagen har utformats efter mönster av andra punkt­
skattelagar. 

I propositionen behandlas också de spelvillkor som gäller för fotbollstipset. 
Bl a aviseras en höjning av spelarnas vinstandel brutto från nuvarande 50 OJo 
till 60 OJo. Även i fortsättningen kommer en lotteri vinstskatt om 30 OJo att utgå 
på vinstandelen, vilket innebär att vinnarnas nettoandel ökar från ca 38 % till 
ca45 %. 

Höjd avgift för förhandsbesked i taxeringsfrågor 
(Prop 1983/84:186) 

I propositionen föreslås att den övre gränsen för den avgift som skall beta­
las för ett förhandsbesked höjs från 1 000 kr till 6 000 kr och att den lägre 
gränsen höjs från 100 kr till 400 kr. Rättsnämnden får om särskilda skäl före­
ligger, liksom hittills, bestämma att någon avgift inte skall utgå. Den får dess­
utom enligt förslaget en möjlighet att bestämma att avgift skall utgå med lägre 
belopp på minimibeloppet. Vidare föreslås att varje sökande till en gemensam 
ansökan skall betala avgift. Slutligen föreslås att avgiften skall betalas tillbaka 
om ett förhandsbesked undanröjs av regeringsrätten på den grunden att det 
inte bort lämnas. De nya reglerna föreslås träda i kraft den 1 juli 1984 och till­
lämpas i fråga om ansökningar som kommer in till rättsnämnden efter ikraft­
trädandet. 
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Mervärdeskatten 
(Prop 1983/84:189) 

I propositionen föreslås att alla tjänster som tillhandahålls av ett tryckeri 
med avseende på skattefria medlemsblad och organisationstidskrifter som till­
handahålls av ett tryckeri skall vara skattefria. Vidare föreslås att kalkning av 
sjöar och vattendrag skall omfattas av skatteplikten för sådana tjänster som 
den 60-procentiga reduceringsregeln skall tillämpas på. Vidare föreslås att ett 
institut motsvarande taxeringsbesöket skall införas på mervärdeskatteområ­
det. Ett ytterligare förslag är att utöver kammarrätt och regeringsrätten även 
länsrätt skall få flytta över beskattningen från en period till en annan. De nya 
reglerna föreslås träda i kraft den 1 juli 1984. 

Sanktionsavgift vid in- och utförsel m m 
(Prop 1983/84:192) . 

Regeringen har i en proposition föreslagit införande av en sanktionsavgift 
vid överträdelser av bestämmelser om in- och utförsel av varor. Avgiften skall 
enligt förslaget inte vara avdragsgill vid taxeringen. Reglerna om avgiften av­
ses träda i kraft den 1 juli 1984. I samma proposition läggs fram förslag att 
kontrollavgift vid olovlig parkering inte skall vara avdragsgill. 

Ny stämpelskattelagstiftning 
(Prop 1983/84:194) 

I propositionen föreslås att 1964 års stämpelskattelag skall ersättas med två 
nya lagar, dels en som avser stämpelskatt vid inskrivningsmyndigheter, och 
dels en som avser stämpelskatt på aktier. Propositionen bygger på stämpel­
skatteutredningens betänkande (SOU 1983:8) Stämpelskatt. Någon föränd­
ring av stämpelskattens nivå föreslås inte. Den nya lagstiftningen föreslås trä­
da i kraft den 1 juli 1984. 

Skatt på vissa dryckesförpackningar 
(Prop 1983/84:195) 

I propositionen föreslås att den nuvarande dryckesförpackningsavgiften 
slopas den 1 juli 1984 och ersätts med en ny skatt på vissa dryckesförpack­
ningar. Den nya skatten, som är differentierad, föreslås inte träffa dryckes­
förpackningar som är tillverkade huvudsakligen av papp eller papper. Skatten 
föreslås bli 8 öre för pantförpackningar, dvs returglas och aluminiumburkar, 
och mellan 10 och 25 öre för övriga förpackningar beroende på storleken. 
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Aktiebolagsbildningar 
är vår specialitet 

Det som kan bli både jobbigt och kostsamt i form av 
skriftväxling, formaliabehandling och tid, blir enkelt, billigt 
och snabbt åtgärdat med våra rutiner. 

Vi erbjuder färdiga lagerbolag, s.k. "Startskott", med 
50.000 kr eller 100.000 kr i aktiekapital samt färdiga namnbolag. 
Vi ombesörjer även alla typer av ändringar i befintliga aktiebolag. 
Våra priser är fasta och låga. Ett "Startskott" med 50.000 kr 
aktiekapital kostar 3.900 kr. Alla dokument skrivs ut i original. 

Låt en av marknadens främsta experter sköta din 
bolagsbildning. Det sparar tid, pengar och besvär åt dig, din 
klient eller ditt företag. 
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AKTIEBOLAGSTJÄNST LEIF MALMBORG AB 

Vi finns mitt i Stockholms city, 
Kungsgatan 37, 3 tr, 111 56 Stockholm. Tel 08-24 83 40. Telex 12041. 
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